关于召开“第十九届中国可再生能源学术大会热利用分会

暨中国可再生能源热利用技术大会”会议通知

（第一轮）

各位会员、委员及各有关单位：

在“双碳”目标引领下，我国当前正处于能源低碳转型、实

现高质量发展的关键时期，为促进可再生能源领域新理论、新方

法、新技术、新产品的交流与合作，中国可再生能源学会定于2024

年8月15日-18日在西安举办“第十九届中国可再生能源大会”，

作为大会的专业分会之一，热利用专委会将同期召开“第十九届

中国可再生能源学术大会热利用分会暨中国可再生能源热利用

技术大会”，围绕太阳能热利用、热泵等应用技术的学术前沿、

科技创新、产业发展、国际动态等邀请行业权威专家、代表机构

和领军企业做大会报告，分享行业前沿技术，共同推动未来可再

生能源热利用技术低碳发展新格局。有关事项通知如下：

一、分会名称：第十九届中国可再生能源学术大会热利用

分会暨中国可再生能源热利用技术大会

二、时间、地点

分会时间：2024年8月15日-17日（15日报到）

分会地点：西安国际会展中心

（陕西省西安市灞桥区会展一路1399号）

中国可再生能源学会热利用专业委员会

会

三、组织机构

主办单位：中国可再生能源学会

承办单位：中国可再生能源学会热利用专业委员会、建筑安

全与环境国家重点实验室

支持单位：西安建筑科技大学、西安工程大学、四季沐歌科

技集团有限公司、国际能源署太阳能供热制冷委员会（IEA SHC）、

国际能源署热泵委员会（IEA HPT）、国家太阳能热水器质量检

验检测中心（北京）、国家建筑节能质量检验检测中心

四、主要内容

本次会议将邀请权威专家交流探讨行业最新科技前沿和进

展，主要包括：

● 可再生能源热利用技术发展新趋势；

● 太阳能、热泵等可再生能源耦合应用新技术；

● 可再生能源供热空调新技术、新产品及其应用。

五、会议征文

本次会议论文交流包括口头报告（Oral）

和墙报交流（Poster），扫描右侧二维码，登

录大会网站

https://dt.creac.org.cn/site/index.h

tml?siteid=10585 进行投稿，投稿截止日期为

6月30日。大会论文择优收录至会议论文摘要集

（电子版）供与会代表交流。

会议网站二维码

经作者本人同意，大会将选取部分未发表过的优秀论文推荐到《太

阳能学报》、《太阳能》、《建筑科学》等核心期刊优先发表。全文可

在《中国知网》《中国学术期刊（光盘版）》《中国核心期刊（遴选）

数据库》《中文科技期刊数据库》检索。

六、会议注册及缴费

注册缴费请登录

https://dt.creac.org.cn/site/index.html?siteid=10585 ，“第十九届中国可再

生能源大会”注册费标准如下（食宿交通自理）：

早鸟注册

（6 月 30

日前）

普通注册 内容

普通参会 2700 3220
含 15 日大会晚宴+16

日热利用分会晚宴

含全体

大会及

各专业

分会参

会、会

议午

餐、会

议资

料。

普通参会 2680 3200 含 15 日大会晚宴

普通参会 2300 2820
含 16 日热利用分会

晚宴

普通参会 2280 2800 不含晚宴

学生参会 1700
含 16 日热利用分会

晚宴

学生参会 1680 不含晚宴

七、联系方式

会务联系人：边萌萌 13520599632 cstc1979@163.com

李博佳 13810746361 libojia@outlook.com

https://dt.creac.org.cn/site/index.html?siteid=10585
mailto:cstc1979@163.com

在此，我们诚挚地邀请您关注参与学术大会，为全面推进可

再生能源热利用高质量跃升发展、实现“双碳”目标贡献力量！

中国可再生能源学会热利用专业委员会

2024年5月20日

关注热委会公众号

链接都在里面哦